
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/370/20 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713, z późn. zm.), art. 211, art. 212 i art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 869, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zwiększenia i zmniejszenia dochodów w budżecie gminy na rok 2020: 

Dział Treść Wartość 

600 Transport i łączność - 225 544,00 

źródło dochodów 

dochody bieżące - wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 

Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego - 1 500,00 

dochody bieżące - wpływy z pozostałych odsetek  - 700,00 

dochody bieżące - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień - 5 500,00 

dochody bieżące - wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  16 197,00 

dochody bieżące - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 7 459,00 

dochody bieżące - wpływy z usług - 260 000,00  

dochody majątkowe – środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów) samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł   

18 500,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa - 1 377 739,00 

źródło dochodów 

dochody bieżące - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu państwa, jst lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 
- 1 300 000,00 

dochody majątkowe - wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości  333 111,00 

dochody majątkowe - wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości  - 205 000,00  

dochody majątkowe - wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 1 350,00 

dochody bieżące - wpływy z pozostałych odsetek - 45 000,00 

dochody bieżące - wpływy z tyt. odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu 
publicznego 10 150,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 9362



dochody bieżące - wpływy z różnych dochodów 10 000,00 

dochody bieżące - wpływy z opłat z tyt. użytkowania wieczystego nieruchomości - 70 000,00 

dochody bieżące - wpływy z opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności  - 150 000,00 

dochody bieżące - wpływy z pozostałych odsetek 8 850,00 

dochody bieżące – wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 27 000,00 

dochody bieżące - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 800,00 

750 Administracja publiczna 45 000,00 

źródło dochodów dochody bieżące - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  45 000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 6 000,00 

źródło dochodów dochody bieżące - wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych - 6 000,00 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 877 335,00 

źródło dochodów 

dochody bieżące - wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego  

w formie karty podatkowej - 30 000,00 

dochody bieżące - wpływy z podatku od nieruchomości 1 470 000,00 

dochody bieżące - wpływy z podatku od środków transportowych  - 270 000,00 

dochody bieżące - wpływy z podatku rolnego  - 5 000,00 

dochody bieżące - wpływy z podatku rolnego 17 000,00 

dochody bieżące - wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 216 700,00 

dochody bieżące - wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych węgla 

kamiennego   - 380 000,00 

dochody bieżące - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 65 000,00 

dochody bieżące - wpływy z podatku od spadków i darowizn - 80 000,00 

dochody bieżące - wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych - 200 000,00 

dochody bieżące – rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 83 635,00 

dochody bieżące - wpływy z różnych opłat - 10 000,00 

758 Różne rozliczenia 798 166,00 

źródło dochodów dochody bieżące - subwencje ogólne z budżetu państwa 798 166,00 

801 Oświata i wychowanie - 645 947,82 

źródło dochodów 

dochody bieżące - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu państwa, jst lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

- 49 500,00 

dochody bieżące - wpływy z usług - 343 700,00 

dochody bieżące - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 10 982,18 

dochody bieżące - wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego - 36 300,00 

dochody bieżące - wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania 

z zakresu wychowania przedszkolnego - 247 000,00 

dochody bieżące - wpływy z różnych dochodów 84 100,00 

dochody bieżące - wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wyskości 
1 070,00 

dochody majątkowe - dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na sfinansowanie lub 
dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji  i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

- 89 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9362



finansów publicznych  

dochody bieżące - dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jst 24 100,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 61 445,00 

źródło dochodów 

dochody bieżące - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 500,00 

dochody bieżące - wpływy z tyt. grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 200,00 

dochody bieżące - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 17 200,00 

dochody bieżące - wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 400,00 

dochody bieżące - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 405,00 

dochody bieżące - wpływy z różnych dochodów - 10 000,00 

dochody bieżące - wpływy z różnych opłat - 54 000,00 

dochody bieżące - wpływy z zaległości z tyt. podatków i opłat zniesionych - 4 000,00 

dochody bieżące - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu państwa, jst lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

400,00 

dochody bieżące - wpływy z różnych dochodów 7 450,00 

dochody bieżące - wpływy z usług -25 000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 29 000,00 

źródło dochodów dochody bieżące - wpływy z różnych dochodów 29 000,00 

razem dochody: - 567 174,82 

§ 2. Dokonać zwiększenia i zmniejszenia wydatków w budżecie gminy na rok 2020: 

Dział Rozdział Treść Wartość 

010  Rolnictwo i łowiectwo - 517 652,00 

 

01008 Melioracje wodne 4 530,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 4 530,00 

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich - 522 182,00 

 
inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych - 522 182,00 

600  Transport i łączność - 274 700,00 

 

60004 Lokalny transport zbiorowy - 100 000,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 100 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne - 153 500,00 

 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 31 000,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

- 122 500,00 

60095 Pozostała działalność - 21 200,00 

 

świadczenia na rzecz osób fizycznych - 1 200,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 17 500,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 2 500,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa - 627 790,00 

 
70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej -301 700,00 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 130 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9362



wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 171 700,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 326 090,00 

 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 637 000,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
310 910,00 

750  Administracja publiczna 89 420,12 

 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 89 420,12 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 89 420,12 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 

 75416 Straż gminna (miejska) 5 000,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

757  Obsługa długu publicznego - 264 402,12 

 
75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jst - 264 402,12 

 wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji - 264 402,12 

801  Oświata i wychowanie 1 129 442,51 

 

80101 Szkoły podstawowe 992 240,74 

 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 198 664,48 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 740 166,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 57 110,26 

dotacje na zadania bieżące 2 500,00 

dotacje na zadania bieżące - 6 200,00 

80104 Przedszkola 88 600,00 

 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 52 000,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 52 500,00 

dotacje na zadania bieżące - 15 900,00 

80120 Licea ogólnokształcące 17 022,97 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 17 022,97 

80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 
- 7 700,00 

 dotacje na zadania bieżące - 7 700,00 

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 39 278,80 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 39 278,80 

851  Ochrona zdrowia - 83 000,00 

 

85149 Programy polityki zdrowotnej - 40 000,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 40 000,00 

85195 Pozostała działalność - 43 000,00 

 
dotacje na zadania bieżące - 3 000,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 40 000,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza - 53 879,33 

 

85401 Świetlice szkolne 15 120,67 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 120,67 

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka - 69 000,00 

 dotacje na zadania bieżące - 70 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9362



świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000,00 

855  Rodzina - 100 000,00 

 
85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków - 100 000,00 

 dotacje na zadania bieżące - 100 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 153 890,00 

 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 161 310,00 

 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 88 290,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 20 400,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 270 000,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 20 000,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 20 000,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 68 000,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 68 000,00 

90095 Pozostała działalność - 55 420,00 

 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
- 1 390,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 13 100,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 40 930,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 13 504,00 

 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 50 000,00 

 dotacje na zadania bieżące - 50 000,00 

92116 Biblioteki 60 000,00 

 dotacje na zadania bieżące 60 000,00 

92195 Pozostała działalność - 23 504,00 

 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań – RS 

Studzionka 1 496,00 

dotacje na zadania bieżące - 25 000,00 

926  Kultura fizyczna - 10 000,00 

 
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej - 10 000,00 

 dotacje na zadania bieżące - 10 000,00 

razem wydatki: - 567 174,82 

       

§ 3. Dokonać przeniesień wydatków w budżecie gminy na rok 2020 w środkach będących do dyspozycji 

jednostek pomocniczych: Zarząd Osiedla Polne Domy 

Dział Rozdział Treść Wartość 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000,00 

 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 002,00 

 
dotacje na zadania bieżące (środki przekazane do Pszczyńskiego Centrum Kultury  
w Pszczynie) 5 002,00 

92195 Pozostała działalność - 4 002,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 4 002,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9362



926  Kultura fizyczna - 1 000,00 

 
92695 Pozostała działalność - 1 000,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 1 000,00 

razem wydatki  0,00 

§ 4. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach inwestycyjnych dokonać zmiany w Załączniku 

Nr 4 do uchwały budżetowej na 2020 rok „Zbiorcze zestawienie zadań inwestycyjnych do budżetu na rok 

2020” poprzez: 

1) w Dziale 010, rozdział 01041 zmniejszenie zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa centrum targowo-

usługowego Koszary Ułańskie w Pszczynie o kwotę 522.182 zł, 

2) w Dziale 600, rozdział 60016 zmniejszenie zadania pn. Budowa drogi transportu rolnego  ul. Polna 

w Studzionce o kwotę 45.300 zł, zmniejszenie zadania pn. Przebudowa ul. Anieli Krzywoń 

w Rudołtowicach” o kwotę 23.500 zł, oraz zmniejszenie zadania pn. „Bezpieczne Siedlice – przebudowa 

ul. Jagiełły w Pszczynie – PBO” o kwotę 53.700 zł. 

3) w Dziale 700, rozdział 70005 wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. Nabycie nieruchomości położonych 

w Ćwiklicach, Łące, Czarkowie, Studzienicach oraz Jankowicach od Skarbu Państwa w związku z zamianą 

pomiędzy Gminą Pszczyna a Państwowym Gospodarstwem Leśnym „Lasy Państwowe” w kwocie 

310.910 zł, 

4) w Dziale 900, rozdział 90095 zmniejszenie zadania inwestycyjnego pn. Projekt drogi dojazdowej i miejsc 

postojowych na działce 1508/54 w Pszczynie o kwotę 1.390 zł, 

§ 5. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach dokonać zmiany w Załączniku Nr 7 do uchwały 

budżetowej na rok 2020 „Planowane dotacje z budżetu gminy na rok 2020" w punkcie: 

1. Dotacje podmiotowe i celowe udzielane dla jednostek sektora finansów publicznych poprzez: 

1) zwiększenie w Dziale 921, rozdział 92109 dotacji celowej o kwotę 5.002 zł oraz zmniejszenie dotacji 

podmiotowej o kwotę 50.000 zł; 

2) zwiększenie w Dziale 921, rozdział 92116 dotacji podmiotowej o kwotę 30.000 zł i dotacji celowej o kwotę 

30.000 zł. 

2. Dotacje podmiotowe i celowe udzielane dla jednostek spoza sektora finansów publicznych poprzez: 

1) zmniejszenie w Dziale 801, rozdział 80101 dotacji podmiotowej o kwotę 6.200 zł oraz zwiększenie dotacji 

celowej o kwotę 2.500 zł, 

2) zmniejszenie w Dziale 801, rozdział 80104 dotacji podmiotowej o kwotę 15.900 zł, 

3) zmniejszenie w Dziale 801, rozdział 80149 dotacji podmiotowej o kwotę 7.700 zł, 

4) zmniejszenie w Dziale 851, rozdział 85195 dotacji celowych o kwotę 3.000 zł, 

5) zmniejszenie w Dziale 854, rozdział 85404 dotacji podmiotowej o kwotę 70.000 zł, 

6) zmniejszenie w Dziale 855, rozdział 85505 dotacji celowych o kwotę 100.000 zł, 

7) zmniejszenie w Dziale 921, rozdział 92195 dotacji celowych o kwotę 25.000 zł, 

8) zmniejszenie w Dziale 926, rozdział 92605 dotacji celowych o kwotę 10.000 zł, 

§ 6. Budżet gminy na rok 2020 po uwzględnieniu zmian wynosi: 

1) Dochody    301.940.090,03 zł  

2) Wydatki      312.508.537,88 zł 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9362



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Leszek Szczotka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9362


		2020-12-22T14:38:50+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




